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Hauptwahlkommission
bei der Wirtschaftskammer Wien

Wirtschaftskammerwahlen 2025

Verlautbarung der Besetzungen

gemäß § 101 und § 102 Wirtschaftskammergesetz (WKG)
BGBl. I Nr. 103/1998 idgF

der Spartenkonferenzen und Spartenvertretungen



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

I. Spartenvertretungen

1 Spartenvertretung Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien

101 Angelmayer Josef Robert 1961
102 Blaschek Heidi Helga Johanna 1976
103 Kluhs Ing. Peter * 1958
104 Graber Ing. Katharina, MBA 1988
105 Leiner Christian * 1967
106 Leitner-Frisee Mag. Mariella * 1975
107 Schöfbeck Martin 1969
108 Neumann Maria Elisabeth 1970
109 Merten Ing. Peter * 1969

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)

201 Gollner Thomas * 1973
202 Snajdr Mirko 1972

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) FPÖ pro Mittelstand

301 Staudinger Andreas * 1967

Liste 4: Grüne Wirtschaft

401 Kelety-Troyer Ing. Eva 1981
402 Herrmann Sandra, MBA MSc 1969

-------------------



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

2 Spartenvertretung Industrie

Liste 1: Wiener Industrieliste

101 Ehrlich-Adam Mag. Stefan * 1964
102 Weinelt Dipl.-Ing. Peter * 1966
103 Klöpfer Rainer Josef Georg * 1961
104 Reischer Mag. Martin * 1977
105 Hesoun Ing. Wolfgang * 1960
106 Kwizda Dr. Richard A. * 1970
107 Unterholzner Mag. Monika * 1966
108 Geiger Ing. Franz * 1950
109 Starsich Mag. Gerhard Herbert * 1960
110 Menz Mag. Siegfried * 1952
111 Kattus Johannes * 1993
112 Schiebel Klaus Viktor Karl * 1969

-------------------



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

3 Spartenvertretung Handel

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien

101 Buttura Roman 1962
102 Ernst Stephanie, MMBA, MSc * 1988
103 Gänger KommR Martin Raimund, Dipl.oec. 1962
104 Gumprecht Margarete * 1957
105 Rupprecht Fidelio M. * 1955
106 Hayn Mag. pharm. Alexander Florian * 1969
107 Pfluger MMag. Martina Carola 1983
108 Pisec Karl Heinz, MBA * 1967
109 Tader Susanne 1981
110 Zirps-Ehrenberger Mag. Eva Maria 1963
111 Keskin Şenay * 1986

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)

201 Hanzl Markus 1978

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) FPÖ pro Mittelstand

301 Walter Ronald 1963

Liste 4: Grüne Wirtschaft

401 Krimi Dipl.-Ing. Abdelati * 1970

Liste 5: UNOS - Team Unternehmensfreude (NEOS)

501 Alkan Engin 1975

-------------------



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

4 Spartenvertretung Bank und Versicherung

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien

101 Hameseder Mag. Erwin * 1956
102 Brandtmayer Mag. Sonja * 1981
103 Horvath Mag. Helmut * 1954
104 Vlcek Alfred * 1962
105 Birkner MMag.Dr. Udo Egbert * 1964
106 Layr Wolfgang * 1962
107 Unterdorfer Dr. Hans * 1967
108 Zakostelsky Mag. Andreas * 1962

-------------------



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

5 Spartenvertretung Transport und Verkehr

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien

101 Böhm Wolfgang * 1970
102 Schlosser Karl Leopold Johann 1984
103 Gunacker Andreas 1965
104 Holzhauser Mag. Christian * 1974
105 Sertic Mag. Davor, MBA * 1967
106 Freitag Ing. Christian Kurt * 1966
107 Gfrerer-Zahradnik Mag. Katharina * 1980

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)

201 Bajwa Gurdial Singh * 1973

Liste 4: Grüne Wirtschaft

401 Binder Axel * 1979

-------------------



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

6 Spartenvertretung Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien

101 Schmid Dominic * 1973
102 Peschta Mag.Dr. Thomas 1982
103 Lang Silvia, MA 1962
104 Schmidt Gertraud 1969
105 Kollenz Florian 1991

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)

201 Haslinger-Spitzer Martina * 1975
202 Keinrath Robert 1969

Liste 4: Grüne Wirtschaft

401 Arsenovic Johann * 1968

-------------------



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

7 Spartenvertretung Information und Consulting

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien

101 Fürntrath Mag. (FH) Nicole * 1982
102 Oswald Sabrina * 1970
103 Lang Mag. Matthias Walter * 1977
104 Linhart Ing. Rüdiger Christian, BA MA 1975
105 Macherhammer Dipl.-Ing. Kristina 1972
106 Mandl Mag. Eva Susanne Theresia * 1968
107 Primisser Wolfgang 1962

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)

201 Schäfer Christian * 1956
202 Fliszar Lukas Dominik 1985

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) FPÖ pro Mittelstand

301 Dastl Ing. Sascha 1975

Liste 4: Grüne Wirtschaft

401 Franzke Mag. Sonja 1970
402 Faulmann Christian 1978
403 Gartner-Breitenfelder Mathias 1983

Liste 5: UNOS - Team Unternehmensfreude (NEOS)

501 Bauer Dipl.-Ing. Conrad * 1970

-------------------



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

II. Spartenkonferenzen

1 Spartenkonferenz Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien

101 Angelmayer Josef Robert 1961
102 Blaschek Heidi Helga Johanna 1976
103 Breitschopf Robert 1960
104 Neumayer Ing. Markus Holger * 1980
105 Mähnert Erich 1974
106 Ruck DI Christoph * 1989
107 Denner Andreas * 1965
108 Hufnagl Wolfgang Erik Karl 1963
109 Kluhs Ing. Peter * 1958
110 Komarek MMst. Gerhard 1963
111 Kriz-Zwittkovits Margarete * 1959
112 Komarek Julian 2001
113 Bräuer Christian 1973
114 Leiner Christian * 1967
115 Leitner-Frisee Mag. Mariella * 1975
116 Kalcher Claudia * 1977
117 Neumann Maria Elisabeth 1970
118 Schweiger Tatjana Gabriele 1986
119 Schöfbeck Martin 1969

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)

201 Gollner Thomas * 1973
202 Snajdr Mirko 1972
203 Karagöz Gülten 1969
204 Spacek Sandra * 1991

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) FPÖ pro Mittelstand

301 Guggenbichler Ing. Udo, MSc 1974
302 Tufegdzić Ilija * 1972

Liste 4: Grüne Wirtschaft

401 Misere Mag. Katrin 1970
402 Klar Helmut 1965
403 Eisl-Wechselberger Stefanie Laura 1977
404 Maier-Fischer Ingrid 1958
405 Kaweh Babak * 1959

Liste 5: UNOS - Team Unternehmensfreude (NEOS)

501 Adlaoui-Mayerl Mag. Johanna Elisabeth 1974

-------------------



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

2 Spartenkonferenz Industrie

Liste 1: Wiener Industrieliste

101 Ehrlich-Adam Mag. Stefan * 1964
102 Unterholzner Mag. Monika * 1966
103 Cantini Stefano, MA * 1969
104 Starsich Mag. Gerhard Herbert * 1960
105 Kwizda Dr. Richard A. * 1970
106 Schiebel Klaus Viktor Karl * 1969
107 Pisec Mag. Reinhard, BA MA * 1961
108 Schalken Roland Godfried * 1991
109 Kapsch Mag. Dr. Kari * 1964
110 Weinelt Dipl.-Ing. Peter * 1966
111 Meyer Lilian Elisabeth * 1972
112 Geiger Ing. Franz * 1950
113 Liebhart Christian * 1970
114 Meyer Dipl.Ing. Dieter * 1973
115 Hesoun Ing. Wolfgang * 1960
116 Klöpfer Rainer Josef Georg * 1961
117 Primas Mag. Haimo * 1971
118 Fida Dipl.Ing. Gerhard * 1968
119 Menz Mag. Siegfried * 1952
120 Gratzer Thomas * 1967
121 Fasching Mag. Marcus * 1966
122 Swoboda Mag. Matthias * 1982
123 Beelitz Constantin * 1982

-------------------



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

3 Spartenkonferenz Handel

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien

101 Gänger KommR Martin Raimund, Dipl.oec. 1962
102 Buttura Elisabeth 1963
103 Steup Dieter 1973
104 Ernst Stephanie, MMBA, MSc * 1988
105 Gumprecht Margarete * 1957
106 Hayn Mag. pharm. Alexander Florian * 1969
107 Schwarz Ewald * 1967
108 Kwizda Dkfm. Dr. Johann Franz 1947
109 Pfluger MMag. Martina Carola 1983
110 Pisec Karl Heinz, MBA * 1967
111 Popper Andreas Heinrich 1964
112 Rossmanith Günther * 1967
113 Rupprecht Fidelio M. * 1955
114 Schramm Helmut 1955
115 Stanger Mag. Thomas Klaus, MSc 1976
116 Suppin Alfred * 1950
117 Stolzlechner Andre 1966
118 Wiesinger Verena * 1973
119 Zirps-Ehrenberger Mag. Eva Maria 1963
120 Keskin Şenay * 1986
121 Hakel Elisabeth, MSc 1977

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)

201 Hanzl Markus 1978
202 Lashin Omar * 1992
203 Peyman Amir 1971

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) FPÖ pro Mittelstand

301 Pisec Mag. Reinhard, BA MA * 1961
302 Bussek Andreas Jochen Dino * 1970
303 Lugner Leo 1987

Liste 4: Grüne Wirtschaft

401 Schwarz Dr. Guido 1966
402 Gartner-Breitenfelder Mathias 1983

Liste 5: UNOS - Team Unternehmensfreude (NEOS)

501 Alkan Engin 1975
502 Androsch Andreas 1962

-------------------



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

4 Spartenkonferenz Bank und Versicherung

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien

101 Hameseder Mag. Erwin * 1956
102 Horvath Mag. Helmut * 1954
103 Brandtmayer Mag. Sonja * 1981
104 Vlcek Alfred * 1962
105 Birkner MMag.Dr. Udo Egbert * 1964
106 Celeda Wilhelm * 1964
107 Csurda Andreas * 1967
108 Fleischhacker Mag. Kurt Johann * 1960
109 Hauer Dr. Martin * 1976
110 Havasi Dr. Judit * 1975
111 Layr Wolfgang * 1962
112 Pauschenwein Mag. Anton Paul * 1964
113 Pohn Reinhard * 1972
114 Spandl Mag. Friedrich * 1964
115 Unterdorfer Dr. Hans * 1967
116 Veyder-Malberg Mag. Constantin * 1965
117 Zakostelsky Mag. Andreas * 1962

-------------------



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

5 Spartenkonferenz Transport und Verkehr

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien

101 Böhm Wolfgang * 1970
102 Gunacker Andreas 1965
103 Klacska Ing. Mag. Alexander * 1971
104 Holzhauser Mag. Christian * 1974
105 Lang Karin * 1976
106 Schotten Alexander Georg Wilhelm Klaus * 1968
107 Roggisch-Dragutinovic Dusan 1963
108 Sertic Mag. Davor, MBA * 1967
109 Spindler-Spitzer Mag. rer. soc. oec. Sabine * 1968
110 Winter Mag. Alexander * 1972
111 Schlosser Karl Leopold Johann 1984
112 Waniek Artur * 1966
113 Freitag Ing. Christian Kurt * 1966
114 Gfrerer-Zahradnik Mag. Katharina * 1980

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)

201 Bajwa Gurdial Singh * 1973
202 Novakov Sasa 1979
203 Scheder Matthias * 1972

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) FPÖ pro Mittelstand

301 Schmautzer Dr. Peter 1942

Liste 4: Grüne Wirtschaft

401 Brunnader Walter Oliver * 1986

-------------------



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

6 Spartenkonferenz Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien

101 Peschta Mag.Dr. Thomas 1982
102 Kollenz Florian 1991
103 Wiesinger Univ. Prof. Dr. Günther Franz Georg * 1966
104 Funk Isabella * 1986
105 Schick Alexander * 1991
106 Prilisauer Barbara Elena Sophie * 1971
107 Prinz Marie-Louise, BA 1987
108 Remler Renate * 1966
109 Schmid Dominic * 1973
110 Schmidt Gertraud 1969
111 Lang Silvia, MA 1962

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)

201 Haslinger-Spitzer Martina * 1975
202 Keinrath Robert 1969
203 Psichos-Prankl Alexandra * 1971
204 Stiedl Robert, MA 1982
205 Löffler Ing. Günter Gerhard * 1964

Liste 4: Grüne Wirtschaft

401 Rank Mag. Stephanie Margarete Renate * 1982
402 Oberforcher Mag. phil. Susanna 1957

Liste 5: UNOS - Team Unternehmensfreude (NEOS)

501 Im Chang Ro * 1957

-------------------



*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers

7 Spartenkonferenz Information und Consulting

Liste 1: Wirtschaftsbund Wien

101 Fürntrath Mag. (FH) Nicole * 1982
102 Heimhilcher Ing. Martin Helge 1969
103 Oswald Sabrina * 1970
104 Linhart Ing. Rüdiger Christian, BA MA 1975
105 Macherhammer Dipl.-Ing. Kristina 1972
106 Mandl Mag. Eva Susanne Theresia * 1968
107 Primisser Wolfgang 1962
108 Steiner Michael * 1977
109 Würfl Mag. Andreas Johannes 1967
110 Grafl Roland * 1972
111 Lang Mag. Matthias Walter * 1977
112 Pfolz Karin Leopoldine 1963
113 Ludl Anna, BA 1999

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Wien (SWV)

201 Schäfer Christian * 1956
202 Hauer Roland 1969
203 Tomasetig Herbert, FRICS 1954

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) FPÖ pro Mittelstand

301 Simhandl Mag. Dr. Fritz 1965

Liste 4: Grüne Wirtschaft

401 Franzke Mag. Sonja 1970
402 Herrmann-Thurner Mag. phil. Martina 1980
403 Roth Mag. rer. nat. Astrid Monika, MBA 1972
404 Faulmann Christian 1978

Liste 5: UNOS - Team Unternehmensfreude (NEOS)

501 Bauer Dipl.-Ing. Conrad * 1970
502 Kohlheimer Manfred 1960

-------------------


